[Regd. No. TN/CCN/467/2012-14. [R. Dis. No. 197/2009.

[Price: Rs. 2.40 Paise.



TAMIL NADU **GOVERNMENT GAZETTE**

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 50]

CHENNAI, WEDNESDAY, DECEMBER 25, 2013 Margazhi 10, Vijaya, Thiruvalluvar Aandu 2044

Part VI-Section 2

Notifications of interest to a section of the public issued by Heads of Departments, etc.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI Amendment to Regulations For Consumer Grievance Redressal Forum And 618-620 GOVERNMENT EXAMINATIONS / EDUCATIONAL OFFICERS Loss of Certificates

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAL

Amendment to Regulations For Consumer Grievance Redressal Forum And Ombudsman.

[Notification No. TNERC/ CGRF & EO/6-7, dated 2nd December 2013]

No. VI(2)/263/2013

- 1. In exercise of the powers conferred by clause (r) of sub-section (2) of Section 181 of the Electricity Act, 2003 (Central Act 36 of 2003), Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission hereby makes the following amendments to the Regulations for Consumer Grievance Redressal Forum and Electricity Ombudsman, the draft of the same having been previously published as required by sub-section (3) of Section 181 of the said Act.
 - 2. It shall come into force on the date of publication in the Tamil Nadu Government Gazette.

AMENDMENT

In the said Regulations, in regulation 3, in sub regulation (4), for clause (c), the following shall be substituted, namely-

"(c) Another member shall be from a registered Society of NGO or a consumer organization or a consumer activist and shall be nominated by the Commission."

(By order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

S. GUNASEKARAN,
Secretary,
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission,
Chennai

EXPLANATORY STATEMENT

In the existing regulation both the external members of the Consumer Grievance Redressal Forum are to be nominated by the District Collector where the forum is head quartered. There is undue delay in the nomination of these members and consequently the Consumer Grievance Redressal Forum could not function for want of quorum. The Appellate Tribunal for Electricity has also directed to ensure filling up of vacancy in the said Forum even six months before the vacancy is expected to arise. It is also felt that the independence of the forum can be enhanced by this method. In order to avert such difficulties and to give effect to the consumer centric provisions of the Electricity Act. 2003, it is proposed to amend regulation 3, sub regulation (4) (c) of the Tamil Reuglations for Consumer Grievance Redressal Forum and Electricity Ombudsman so as to empower the Commission to fill up one member from a registered society of NGO or a consumer organization or a consumer activist.

(By order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

S. GUNASEKARAN, Secretary. Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission, Chennai.

STATEMENT SHOWING THE EXISTING PROVISION AND THE PROVISION AS AMENDED.

Existing Provisio

(1)

* 3 Constitution of Forum for redressal of Consumer grievances:

(1) (2) (3) No Change

- (4) The forum shall consist of there members to be appointed by the distribution licensee with the following composition.
- (a) Chairperson of the Forum shall be a full time officer of the licensee not lower in rank than the rank of Superintending Engineer.

Proposed Amendment

(2)

* 3 Constitution of Forum for redressal of Consumer grievances:

(1) (2) (3) No Change

- (4) The forum shall consist of there members to be appointed by the distribution licensee with the following composition.
- (a) Chairperson of the Forum shall be a full time officer of the licensee not lower in rank than the rank of Superintending Engineer.

- (b) One member shall be a person with 15 to 20 years experience in financial / legal profession and shall be nominated by the District Collector of the district where the forum is head quartered.
- (c) Another member shall be from a registered society of NGO or a consumer organization or a consumer activist and shall be nominated by the District Collector of the district where the forum is headquartered."
- (b) One member shall be a person with 15 to 20 years experience in financial / legal profession and shall be nominated by the District Collector of the district where the forum is head quartered.
- (c) Another member shall be from a registred society of NGO or a consumer organization or a consumer activist and shall be nominated by the Commission."

(By order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

S. GUNASEKARAN, Secretary, Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission, Chennal.

கமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை அணையம், சென்னை.

மின்நுகர்வோர் குறை தீர்க்கும் மன்றம் மற்றும் மின்குறைதிர்பாளருக்கான ஒழுங்குமுறை விதிகளின் திருத்தம் (அறிவிக்கை எண்: தமி.ஒ.அ.சி.கு.கு.தீ மற்றும் மி.கு.தீ.கி. 2–12–2013)

- 1. 2003-ஆம் ஆண்டு மின்னர சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 36/2003) 181-ஆம் பிரிவின் (2) ஆம் உட்பிரிவின் (ர) கூறினால் வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களைச் செலுத்தி, தமிழ்நாடு மின்னர ஒழுங்குமுறை ஆணையம், மின்றுகர்கோர் குறைதீர்க்கும் மன்றம் மற்றும் மின்குறைதீர்ப்பாளர் ஒழுங்குமுறை விறிகளில், கீழ்க்கண்ட திருத்தத்தை இதன் மூலம் செய்கிறது. அதன் வரைவு மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 181 ஆம் பிரிவின் (3) ஆம் உட்பிரிவினால் வேண்டுறத்தப்பட்டவாறு முன்னதாக வெளியிடப்பட்டுள்ளது.
 - 2. இத்திருத்தம் *தமிற்றாடு அரசிதுநில்* அமை வெளிவிடப்பட்ட நாளிலிருந்து அமலுக்கு வரும்.

கிருத்தம்

மேற்சொள்ள ஒழுங்குமுறை விதிகளின் 3 ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியில், 4ஆம் உள் ஒழுங்குமுறை விதியின் கூற இடக்கு பதிலாக பின்வரும் கூற அமைக்கப்படுதல் வேண்டும், அதாவது:—

் இ இன்னொரு உறுப்பினர், பதிவுபெற்ற அரசு சாரா நிறுவனம் அல்லது நுகர்வோர் அமைப்பு அல்லது முனைந்து செயல்படும் ஒரு நுகர்வோராகவோ இருத்தல் வேண்டும், இந்த உறுப்பினர் அணையத்தால் நியகிக்கப்படுகார்."

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

கி. குணசேகரன், செயலாளர். தமிழ்நாடு மின்னர் ஒழுங்குமுறை ஆணையம், சென்னை,

விளக்க அறிக்கை

தற்போது உள்ள விதிமுறைகளின்படி, பின்நுகர்வோர் குறைநீர்க்கும் மன்றத்தின் பிற இரண்டு உறுப்பினர்களும், அம்மன்றத்தின் தலைமையிடம் அமைந்துள்ள இடத்தில் மாவட்ட ஆட்சியால் பெயிக்கப்படுகின்றனர். இம்முறைப்படி நடைபெறும் உறுப்பினர்களுடன் தியமனம், அதிக அளவினை காலநாமத்தை ஏற்படுத்துவறால், பின்நுகர்வோர் குறைநீர்க்கும் மன்றம் போதிய உறுப்பினர்களுடன் இயல்ல இயலவில்லை. மேலும் இந்த உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் காலியாகுவதற்கு ஆறு மாதங்கள் முன்றுக்கியன்கும் காலியிடங்கள் நிரப்புதல் உறுது செய்யப்பட கேண்டும் என்று மின்னர மேல்முறையிட்டு நீர்ப்பாயம் ஏற்களவே அறிவறுத்தியன்கு. மேலும் இந்த முறைப்படி இந்த மன்றத்தின் கதந்திரத் தன்மையும் அதிகரிக்கும். சேற்குறிப்பிட்ட பிரச்சனைகளை மின்சார சட்டம் 2003 ன் மின்நுகர்வோர் சார்ந்த ஏற்பாடுகளை நடைமுறைப்படுத்துவதின் அடிப்படையில் மின்துகர்வோர் குறைதிர்க்கும் மன்றம் மற்றும் மின்குறைதீர்ப்பாளர் ஒழுங்குமுறை விதி என்ர 3 உள் ஒழுங்குமுறை விதி (4) (இ) மை திருத்தம் செய்ய வெண்டியுன்றது. இதன் மூலம் பதிவுமெற்ற அரசுசாரா நிறுவனம் அவ்வது நடையத்திற்கு அறிகளமனிக்க வழிவகுத்துள்ளது.

(கமிழ்நாடு மின்னர் ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்பு)

சி. குணசேகரன், செயலாளர். தமிழ்நாடு மின்னர ஒழுங்குமுறை ஆணையர். சென்னை, ஏற்கனவே உள்ள வழிவகை மற்றும் திருத்தப்பட்ட வழிவகையை குறிப்பிடும் அறிக்கை. ஏற்கனமே உள்ள வழிவகை

திருக்கப்பட்ட வரிவகை.

3. நுகர்வோர் குறைதீர்ப்பு மன்றம்

் 3. துகர்வோர் குறைநீர்ப்பு மன்றம் அமைத்தல்

(4) மின் பகிர்வு உரிமம் பெற்றவர்களால் அமைக்கப்படும் மன்றம் கீழே குறிப்பிட்டுள்ள மூன்று அங்கத்தினர்களைக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.

(தர் மன்றத்தலைவர், மேற்பார்வை பொறியாளர் தர நிலைக்கு குறையாமல் இருப்பதுடன், உரிமம் பெற்றவரின் முழு நோ அனுவலராய் இருப்பார்.

(ஆ) ஒரு உறுப்பினர், நிதி / சட்டம் சார்ந்த தொழிலில் 15 லிருந்து 20 ஆண்டுகள் அனுமலம் பெற்ற ஒருவாய் இருக்க வேண்டும். இந்த உறுப்பினைர மன்றத்தின் தலையை நிடம் உள்ள மாவட்டத்தின் மாவட்ட ஆட்சியர் நியகிப்பார்.

(இ) மற்றைய உறுப்பினர் பதிவு செய்யப்பட்ட ஒரு அரசுளரா கூட்டமைப்பிலிருந்தோ அல்லது ஒரு நுகர்கோர் அமைப்பிலிருந்தோ அல்லது முனைந்து செயல்படும் ஒரு நுகர்வோராகவோ இருக்க வேண்டும். அவரை மன்றத்தின் தலைமை இடம் உள்ள மாவட்டத்தின் மாவட்ட அட்சியர் நியமீப்பார். (1) _திருத்தம் இல்லை

(3)

(4) பின் பசிர்வு உரிமம் பெற்றவர்களால் அமைக்கப்படும் மன்றம் கீழே குறிப்பிட்டுள்ள மூன்று அங்கத்தினர்களைக் கொண்டிருக்க வேண்டும்,

(அ) மன்றத்தலைவர், மேற்பார்வை பொறியானர் தா நிலைக்கு குறையாமல் இருப்பதுடன், உரியம் பெற்றவரின் முழு நோ அதுவலராய் இருப்பார்.

(ஆ) ஒரு உறப்பினர், நிதி / சட்டம் சார்ந்த தொழிலில் 15 லிருந்து 20 ஆண்டுகள் அனுபலம் பெற்ற ஒருவராப் இருக்க வேண்டும், இந்த உறுப்பினரை மன்றத்தின் தலைமை இடம் உள்ள மாவட்டத்தின் மாலட்ட ஆட்சியர் நியமிப்பார்.

இ இன்னொரு உறப்பினர், பதிவுபெற்ற அரசு சாரா நிறுவனம் ஆல்லது நுகர்வோர் அமைப்பு அல்லது முனைந்து செயல்படும் ஒரு நுகர்வோராகவோ இருத்தல் வேண்டும். இந்த உறப்பினர் அனையத்தால் நியமிக்கப்படுவார்.

> கி. குணவேக்க், செயலாளர். நமிழ்நாடு மின்னர் ஒழுங்குமுறை ஆணையம், சென்னை,

GOVERNMENT EXAMINATIONS / EDUCATIONAL OFFICERS

LOSS OF CERTIFICATES

It is hereby notified that the Original Higher Secondary Certificates / Matriculation Certificates / Diploma Certificates/
School Certificates of the following pupils are reported to have been lost beyond recovery. Necessary steps are
being taken to issue the duplicate of the said Certificates. If the Originals were to be found by anybody, they should
be treated as invalid and sent to the Secretary, Board of Higher Secondary Examination / Directorate of Government
Examinations, Chennal-6 / Director of Technical Education, Chennal-25 / Inspector / Inspectress of Matriculation and AngloIndian Schools as the case may be for cancellation:—

SI.No.	Name of the Candidate and Date of birth	Register Number and Certificate Number.	Month and Year.	Details of Examination.	Reference Number and Date.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
No. VI(2)/264/2013.—				
4.	Saravanakumar, T.N. 08-07-1993	545968 SC550996	August 2008	TES First Class	கடித் என். 111739/ட்டி(3)/2013, 5-12-2013.
No. VI(2)	/265/2013.—				
1.	Ramesh, K. 20-07-1985	362708 JE 934953	February 2007	TTJ First Class	கடித் என். 113102/ட்டி(3)/2013, 6-12-2013.
		264029 JE 834726	February 2005	TEJ First Class	
		362286 SC 543812	February 2008	TES Second	

Class